BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 1433-TB/TĐTN-BKT

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 12 năm 2014

THÔNG BÁO

V/v đăng ký thực hiện Công trình Thanh niên năm 2015
-----------

Nhằm phát huy vai trò của các cơ sở Đoàn trong tham gia thực hiện Công trình thanh niên gắn với chủ đề năm 2015, qua đó lựa chọn những Công trình thanh niên thật sự hiệu quả tại từng địa phương, đơn vị để trở thành Công trình thanh niên cấp Thành, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn đăng ký thực hiện Công trình thanh niên năm 2015 với nội dung cụ thể như sau:

1. Đăng ký thực hiện Công trình thanh niên cấp thành:

- Căn cứ tình hình và điều kiện thực tiễn tại đơn vị, các cơ sở Đoàn có nhu cầu đề nghị nâng chất Công trình thanh niên tại đơn vị thành Công trình thanh niên cấp thành thực hiện đăng ký (theo mẫu) về Ban Thường vụ Thành Đoàn, thông qua Ban Kiểm tra Thành Đoàn, chậm nhất ngày 05/01/2015 (thứ hai).

- Trên cơ sở đăng ký thực hiện Công trình thanh niên của các đơn vị, Ban Thường vụ Thành Đoàn sẽ tiến hành lựa chọn những công trình thanh niên tiêu biểu để tiếp tục hỗ trợ nâng chất thành Công trình thanh niên cấp Thành năm 2015.

2. Đăng ký Công trình thanh niên cấp Quận – Huyện và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn và tổng hợp đăng ký Công trình thanh niên cấp Đoàn cơ sở và chi đoàn:

Căn cứ Hướng dẫn số 55-HD/TĐTN-BKT ngày 15 tháng 12 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc Thực hiện Công trình thanh niên và tình hình thực tiễn tại đơn vị, các Quận - Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn đăng ký thực hiện Công trình thanh niên do đơn vị triển khai thực hiện và tổng hợp Công trình thanh niên của Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc sẽ triển khai thực hiện trong năm 2015 (theo mẫu đính kèm Hướng dẫn  số 55-HD/TĐTN-BKT) gửi về Ban Thường vụ Thành Đoàn, thông qua Ban Kiểm tra Thành Đoàn chậm nhất ngày 02/02/2015 (thứ hai).

3. Phân công các Ban – Văn phòng Thành Đoàn phụ trách cơ sở có trách nhiệm định hướng, hướng dẫn và đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị cơ sở Đoàn do đơn vị phụ trách thực hiện nghiêm túc việc đăng ký Công trình thanh niên năm 2015 theo tiến độ đã đề ra.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc theo tinh thần của Thông báo.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Lãnh đạo các Ban – VP;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu (VT – LT).